平成 24 年１月 30 日

各 位

会社名  東邦金属株式会社

代表者名 代表取締役社長  三喜田 浩

（コード番号：５７８１）

問合せ先 常務取締役    新保 守

（TEL. 06-6202-3376）

通期業績予想の修正及び配当予想に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 10 月 26 日に公表しました平成 24 年３月期通期業績予想を下記のとおり修正い

たします。また、未定としていた配当予想につきましても下記のとおりといたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 24 年３月期通期個別業績予想の修正（平成 23 年４月 1日～平成 24 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 4,540 114 83 70 3.01

今回修正予想（Ｂ） 4,052 △174 △186 △200 △8.61

増減額（Ｂ－Ａ） △488 △288 △269 △270

増減率（％） △10.7 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
4,884 194 120 61 2.65

修正の理由

ＬＥＤの急速な普及に伴う一般照明用タングステン・モリブデン線条製品の落ち込み、円高及び海外メーカーとの価

格競争の影響によるレンジ用モリブデン加工品の減少、光通信用タングステン合金の急激な減少等、既存製品への受注

が一段と悪化したことに加え、新規開発品も今期売上への大きな貢献は見込めず、売上高は前回発表予想を下回る見通

しとなりました。

さらに、受注の先行きが不透明なため在庫削減を進めたことにより売上原価率が上昇し、製品開発費用の増加等によ

る販管費の増加もあって、営業利益、経常利益、当期純利益の各利益段階で前回発表予想を大きく下回る見通しとなり

ました。

２．配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想(平成23年５月11日発

表)
－ － － 未定 未定

今回修正予想 － － － 0.00 0.00

当期実績 － － －

前期実績（平成 23 年３月期） － － － 0.00 0.00

修正の理由

上記業績予想の修正のとおり当事業年度は当期純損失となる見通しであり、誠に遺憾ながら、平成 23 年５月 11 日発

表時に未定としておりました期末の配当予想を無配とさせていただきました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上